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
Ушковы, Черновы и другие. Каждый особняк 
строился по индивидуальному проекту. Казан-

ская улица (ныне улица 
К. Маркса) была торговой 
магистралью. На ней 

жило купечество победнее. На Московской 
и Малмыжской (ныне ул. Ленина) жило купе-
чество III гильдии: мелкие торговцы, владельцы 
постоялых дворов, а также те, кто обслуживал 
купцов-миллионщиков. Тоже, кстати, неплохо 
жили — один дом стахеевского конюха на пе-
ресечении Малмыжской и Полевой чего стоит 
— с двухэтажными конюшнями, с деревянной 
резьбой и верандами!

Над особняками, принадлежавшими 
елабужским купцам, высится 72-метровая 
колокольня Спасского собора, купола Ни-
кольской и ныне действующей Покровской 
церквей.

Завершает панораму города больше похо-
жее на дворец, чем на учебный корпус, зда-
ние старейшего в России учебного заведения 
— сначала Епархиального женского учили-

ща, а затем Елабужс-
кого педагогического 
института. При его 
закладке на каждый 

угол Глафирой Фёдоровной Стахеевой в па-
мять о покойном супруге была положена 
в фундамент золотая монета, чтобы на века. 
И действительно — стоит здание больше 
века и ничего ему не делается. А пред ним 
поставлен памятник самому купцу Дмит-
рию Ивановичу Стахееву, на средства кото-
рого и было выстроено 
учебное заведение.

В старину в городе 
светились по ночам 
фундаменты и выло-
женные белыми извес-
тняковыми плитами 
тротуары, истёртые 
ногами многих поколений. По ним ступали 
замечательный русский пейзажист Иван 
Иванович Шишкин и его не менее известный 
отец Иван Васильевич Шишкин — местный 
Кулибин, краевед, общественный деятель. 
Шли к ним гости дорогие: знаменитая «кава-
лерист-девица» Надежда Андреевна Дурова, 
художники братья Верещагины и Карл Гун. Продолжение читайте в следующем номере.

Как было не сфотографироваться 
с елабужским дворником?

Åëàáóãó ìîæíî íàçâàòü 
èñòîðè÷åñêèì öåíòðîì Ïðèêàìüÿ. 

ПРИКАМЬЕ СОКРОВЕННОЕ

Â ýòîì ïðîâèíöèàëüíîì ãîðîäå 
9 ìóçååâ, 15 âûñòàâî÷íûõ 
îáúåêòîâ, 5 öåðêâåé è 5 ìå÷åòåé. 

Íà ãåðáå Åëàáóãè èçîáðàæ¸í äÿòåë. 
Ýòî òðàäèöèîííûé ñèìâîë òðóäîëþáèÿ, 
íåóòîìèìîñòè, óïîðñòâà. Ãåðá áûë 
ïîæàëîâàí Åëàáóãå ðîññèéñêîé 
èìïåðàòðèöåé Åêàòåðèíîé II 28 ìàÿ 
1781 ãîäà. 

Цикл «Прикамье сокровенное» посвящается нашему краю. Чрезвычайно богато его прошлое, не менее занимательно настоящее, безумно красива природа. Знать, любить и беречь. Задача трудная, но выполнимая 
благодаря нашему новому циклу. Вперед! Надеемся, что и вы, уважаемые читатели, поддержите наш новый цикл и поделитесь своими знаниями о родном крае, впечатлениями о путешествиях по прикамью.

В Елабуге есть памятник дятлу, изображение которого В Елабуге есть памятник дятлу, изображение которого 
является ключевой фигурой герба города .является ключевой фигурой герба города.

Памятник В. Бехтереву, 
ботинки которого начищены до блеска!

Ðåêëàìà

В Пермском крае более 280 тысяч детей и 
подростков смогут организованно отдохнуть 
и оздоровиться в летних загородных лагерях. 
Как сообщают краевые власти, комиссия 
уже приняла 30 лагерей, остальные будут 
приняты к заезду первой смены, На 100% 
территорий лагерей, готовых к приёмке, по 
плану проведена акарицидная обработка и 
дератизация. Противоклещевая обработка 
будет проведена к заезду детей во всех 
лагерях края.

УРА! КАНИКУЛЫ!
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1-КОМНАТНЫЕ

1 УП в новостройке, ул. Камская, 11, дом сдан, 37.2 кв.м, 
5/9 эт., 1.7 млн руб., или меняю на 3 УП, не менее 60 кв.м, 
в Завокзальном с доплатой. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Гагарина, 23, 31 кв. м, 5/5 эт, пл. окна, трубы, 
з/балкон дерев., рядом д/с, школа № 1, родник - на 
2-комн. кв. с доплатой, или продам 1,25 млн руб. Т. 
8-922-3630-913

1-комн. кв. в м/с доме - на 1-комн. кв. с доплатой, или две 
комнаты. Т. 8-922-6401-428

1-комн. кв. в п. Новом, д. 16, 29 кв.м, 4/5 эт., застекленный 
балкон, в хорошем состоянии, или меняем на 1 хр. в 
Чайковском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

2-КОМНАТНЫЕ

2 УП в п .Новом, 49,7 кв. м, 1 эт, комн. раздел. - на кв. 
или дом в г. Чайковском, рассм. варианты. Т. 8-922-
3037-094

2 УП в п. Новом, 50 кв. м, 3/5 эт., лоджия 6 м, комн. изолир., 
на две стороны дома, счетчики на воду, 1 собств. - на 
1-комн. кв. или м/с на Основном, в Завокзальном р-не, 
или продам, 1.35 млн руб. Т. 8-922-3671-491

2 УП в п. Новом, 50 кв. м, 3/5 эт., лоджия 6 м, комн. изолир., 
на две стороны дома, счетчики на воду, 1 собств. - на 
2-комн. кв. на Основном, в Завокзальном р-не, с нашей 
доплатой, или продам, 1.35 млн руб. Т. 8-922-3671-491

2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв.м, 4/5 эт., + гараж с овощной 
ямой, или меняем на 2 хр. в Чайковском. Т. 8-922-
6497-785

2 УП в п. Новом, д. 20, 3/5 эт., 50 кв.м., требуется ремонт, 
1.35 млн руб., или меняю на 1 хр., или большую м/с с 
небольшой доплатой. Т. 8-922-6497-785

2 УП в п. Новом, д. 23, 5/5 эт., 50 кв.м - на 1 хр. в г. Чайков-
ском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

2 УП по Советской, 55, 50 кв. м, 5/9 эт, ТСЖ, видеонабл. 
- на 1 УП или 1 хр. желат. на Уральской, с доплатой. Т. 
8-922-6489-275

2 хр. на Заре, комнаты изолированные, с ремонтом, 4/5 
эт., 44 кв.м. - на 3-комн. кв. на Заре, или продам и куплю. 
Т. 8-906-8884-774

2 хр. по Шлюзовой, 7, 2/5 эт., 48 кв.м, в хорошем состо-
янии, пласт. окна, заст. балкон, остается кухня - на 1-2 
УП с нашей доплатой в Завокзальном или на Основном, 
или продам, 1.8 млн. руб. Т. 8-922-6497-785

2-комн. кв. - на 3 хр. Т. 8-922-3068-399

2-комн. кв. в турец. доме, 72 кв. м, 4/11 эт. - на 1-комн. кв. + 
доплата 2 млн руб., или продам. Т. 8-922-3009-349

2-комн. кв. в центре + с/о 6 сот, 3 теплицы, домик в 2 эт, 
все посадки - на дом на Завьялово, Заре, Уральской. 
Т. 8-922-6427-963

2-комн. кв. в центре, брусч., 2 эт, все коммуникации, 
пл. окна - на 2-комн. кв. в п. Марковском, кроме 1 эт, с 
небольшой доплатой. Т. 8-919-4734-789

2-комн. кв. на Основном, в центре - на 1-комн. кв. Т. 
8-922-6427-963

2-комн. кв. по Декабристов, 14 - на 1-комн. кв. без ремон-
та, на 2-4 эт + 680 тыс. руб. Т. 8-922-3150-552
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ОТКОСЫ ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ОКОН
Откосы для пластиковых 
окон являются элементами 
оконных проёмов, которые 
обрамляют оконную короб-
ку сбоку и сверху. 

Спонсор рубрики — Центр малоэтажного строительстваСпонсор рубрики — Центр малоэтажного строительства  «СТРОЙКОМ»

Новая рубрика
СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТСТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТ

МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА: 
ВСЁ, ЧТО ВЫ ХОТЕЛИ УЗНАТЬ

Одним из самых оптимальных кровельных материалов по соотношению цена / качес-
тво сегодня является металлочерепица. Этот материал весьма популярен благодаря 
своей надежности, долговечности, а также множеству цветовых оттенков и форм.

В процессе демонтажа короб-
ки старые откосы подвергаются 
неминуемой деформации и 
разрушению и, естественно, 
требуют замены. Откосы из ПВХ 
сэндвич-панелей – один из са-
мых оптимальных материалов 
для отделки внутренних отко-
сов, так как они идеально соче-
таются с пластиковыми окнами 
и подоконниками и обладают 
целым рядом преимуществ.

Пластиковые откосы из сэн-
двич-панелей состоят из двух 
спресованных листов плотного 
пластика с расположенным внут-
ри слоем утеплителя. Данная 
трёхслойная структура наделяет 
их уникальными эксплуатаци-
онными и техническими харак-
теристиками и делает всё более 
востребованными на рынке плас-
тиковых конструкций. 

Преимущества 
пластиковых откосов:

 стильный и элегантный вид 
благодаря идеально ровной по-
верхности, не имеющей разво-
дов;

 долговечность. Пластиковые 

откосы рассчитаны на такой же 
длительный срок эксплуатации, 
как и пластиковые окна, посколь-
ку для их производства также 
используется поливинилхлорид, 
чьи эксплуатационные свойства 
отличаются прочностью и надёж-
ностью;

 высокие теплоизоляционные 
свойства;

 гигиеничность;
 безопасность для здоровья 

человека;
 устойчивость к воздействию 

большинства бытовых химичес-
ких веществ;

 простота ухода. Для подде-
ржания пластиковых откосов в 
первоначальном виде достаточ-

но периодически протирать их 
влажной губкой, смоченной в 
обычном мыльном растворе.

Хотите сделать ваш интерьер 
изысканным или, может, доба-
вить капельку индивидуальнос-
ти? Хорошим вариантом в такой 
ситуации станет выполнение 
отделки внутренних откосов не 
только в традиционном белом 
цвете, но и в любом другом. 

Стоимость откосов для пласти-
ковых окон зависит от размеров, 
комплектации, цветовой гаммы. 
Возможно выполнение откосов 
не только в традиционном белом 
цвете, но и в любом другом. Гра-
мотно подобранные и установлен-
ные откосы станут гармоничным 
завершающим штрихом общего 
дизайна окна и подчеркнут его 
красоту и элегантность.

Металлочерепица — кровельный 
материал из метала, покрытый цин-
ком и цветным полимерным мате-
риалом, который по внешнему виду 
имитирует натуральную черепицу.

Преимущества металлочерепицы 
заключаются в том, что ее можно 
применять практически в любых 
конструкциях, на любых повер-
хностях и любых крышах, даже 
сходящихся под самыми сложными 
углами. Единственное условие — на-
личие достаточного угла ската, чтобы 
не скапливались осадки. Он не дол-
жен быть менее 14 градусов.

ПЛЮСЫ:
 долгий срок службы. Обычно он 

составляет 50 лет и более;
 может применяться в любом 

климате, температурный диапа-
зон использования — от минус 50 
до плюс 70;

 возможность работы с материа-
лом в любое время года, так как он 
не боится температурных скачков;

 лёгкость — один квадратный метр 
этого материала весит не более шес-
ти килограммов, что позволяет укла-
дывать металлочерепицу даже на об-
решетку и применять для покрытия 
домов с легким фундаментом;

 разнообразие внешнего вида;
 доступный вариант для жилья 

эконом-класса — по соотношению 
цена-качество это один из лучших 
кровельных материалов;

 высокая стойкость к возгора-
нию.

Кровля, сделанная с применением 
металлочерепицы, более прочная 

за счет меньшего количества швов.
Большое преимущество металло-

черепица имеет перед другими кро-
вельными материалами в скорости 
монтажа — сто квадратных метров 
покроют с помощью специальных 
саморезов два специалиста за одну 
смену.

Подготовительные работы облег-
чаются тем, что старую плоскую 
крышу не придется демонтировать, 
металлочерепицу можно класть 
прямо на рубероид или толь, ко-
торый послужит дополнительной 
гирдоизоляцией.

МИНУСЫ:
 В случае, если крыша имеет слож-

ную форму, при «раскройке» полотен 
приходится подгонять рисунок, 
что повышает количество негодных 
в работе обрезков материала. Отходы 
могут составлять до 30 % от исходно-
го количества металлочерепицы.

 Еще один из минусов металлоче-
репицы — звукоизоляция. Под кры-
шей будут хорошо слышны все 
звуки. Проблема решается с помо-
щью укладки звукоизолирующей 
подложки.

Выбирая для устройства кровли 
металлочерепицу, владелец здания 
получает надежный, долговечный 
и эстетически привлекательный 
материал. При выборе необходимо 
помнить, что кровля является от-
ветственейшим элементом дома, 
выполняющим, кроме эстетической, 
многочисленные полезные функции. 
Поэтому на качестве металлочерепи-
цы экономить не стоит.
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2-комн. кв. по Шлюзовой, 7, 47,9 кв. м, 2 эт, пл. окна на 
обе стороны, комн. большие, светлые, балкон, пл. 
трубы, счетч., с/у совмещ., встр. кухня, кв. чистая, или 
обмен на 2 УП, Основной или Завокзальный. Т. 8-922-
3004-542, 4-70-83

3-КОМНАТНЫЕ

3 УП 2/5 эт, с ремонтом, новые м/к двери, полы, потолки, 
встр. мебель в зале, кухне, коридоре, 2 лоджии с видом 
на лес - на 2 УП в г. Чайковском. Т. 8-922-3120-681

3 УП в п. Марковском, 73 кв. м, 3/5 эт, хор. ремонт, 2 з/лод-
жия, вх. дверь Аргус, счечт., водонагр. - на 2-3-комн. кв. 
в городе. Т. 8-922-3018-754

3 УП по Азина, 23, 7/9 эт., 80 кв.м, дом немецкой застройки 
- на 2 хр. или 2 УП с доплатой, или продам, 3.05 млн руб., 
торг. Т. 8-922-6497-785

3 УП по Камской, 1, зем. участок 12 сот. СНТ Дачник - на 
две 1-комн. кв., или 1-комн. кв. + доплата не менее 1,5 
млн руб. Т. 8-922-3109-382

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на 
Основном. Т. 8-922-6459-683

3 хр. на Основном, Мира 28, 52 кв.м., 1/5, потолки двух-
уровневые, стены выровнены, окна поменяны, полы с 
подогревом - на 2 жилья в одном микрорайоне или м/с 
с доплатой. 8-922-2439-469

3 хр. по Гагарина, 17, 5/5 эт., 52 кв. м, ремонт в ванной, пл. 
окна, космет. ремонт - на 3-комн. кв. большей площади, 
можно без ремонта, с доплатой, или продам, 1,7 млн. 
руб. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по Карла Маркса, 12, 4/4 эт., 55.1 кв. м, среднее 
состояние, квартира свободная, рядом школа № 4, 9, 
садики, магазины, остановка, 2.2 млн руб., торг или 
меняем на м/с на Заре. Т. 8-922-6497-785

3-комн. кв. - на 1-комн. кв. с доплатой, на Уральской. Т. 
8-902-6446-825, 2-13-81

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 
8-922-4590-025

3-комн. кв. в п. Марковском, 1 эт. - на 2-комн. кв. в г. 
Чайковском, рассм. варианты. Т. 8-922-3579-741

3-комн. кв. на Заре, 1 эт. - на 2-комн. кв., с вашей доплатой. 
Т. 8-922-3018-749

3-комн. кв. по б-ру Текстильщиков, 5, 63 кв. м, 1/5 эт. - на 
2-комн. кв. с доплатой. Т. 8-922-3018-749

3УП в Завокзальном, 6/9 эт., 56 кв.м, с ремонтом - на 
1комн, 2-комн. кв. с доплатой, на Основном, в Завок-
зальном. Т. 8-922-2439-469

4-КОМНАТНЫЕ

4 УП по Декабристов, 5/5, 13/14 эт., 75 кв. м, требует 
ремонта - на 2 хр., или продам и куплю. Т. 8-906-
8884-774

4 хр. по Гагарина, 34, 4/5 эт., 63 кв.м, балкон застеклен, 
среднее состояние, 2 млн. руб., или меняем на 1 хр. на 
Заре. Т. 8-922-6497-785

4 хр. по Советской, 8, 64,3 кв. м, 1/5 эт высоко, переплан. в 
3-комн. узакон., начат ремонт, пл. окна и трубы, рядом 2 
школы, д/с, поликлиники, ост. - на 2-комн. кв. с доплатой 
800 тыс. руб. Т. 8-922-3219-732, 8-922-3000-677

4 хр. по Ур. танкистов, 12, 92 кв.м, 5/5 эт., кухня 14 кв. м, с 
ремонтом - на 2 хр., или продам и куплю, рассмотрим 
варианты. Т. 8-906-8884-774

4 хр. по б-ру Текстильщиков, 13, 1/5 эт., 60 кв. м, в хор. 
сост., ламинат, пл. окна, рядом школа № 8, магазины, 
д/с - на 1-комн. кв., м/с, или продам, 2 млн руб. Т. 
8-922-6497-785

4-комн. кв. по Гагарина, 7, в немец. доме, 99 кв. м, 8 эт, 
изолир. комн., вид на р. Каму, или продам 3,6 млн руб. 
Т. 8-922-3095-830

Две 2 УП с хор. ремонтом, встр. мебель, техника, нат. 
потолки, лоджия 6,2 м. с огромными окнами купе, кон-
диционер, посудомоечная машина, в ванной душевая 
кабина. Т. 8-922-3040-602

1-комн. кв. 20.5 кв. м, 2/2 эт. Уральская, 8, 680 тыс. руб. 
Т. 8-982-4724-639

1-комн. кв. 21.7 кв. м, 4/5 эт. Советская, 32, 1 млн руб. Т. 
8-922-3102-916

1-комн. кв. 22 кв. м, 2/5 эт. Вокзальная, 53, 950 тыс. руб. 
Т. 8-922-3044-989

1-комн. кв. 22 кв. м, 3/5 эт. Ленина, 81, 750 тыс. руб. Т. 
8-922-3021-201

1-комн. кв. 22 кв. м, 3/6 эт. Мира, 8, 1 170 тыс. руб. Т. 
8-926-6705-336

1-комн. кв. 22 кв. м, 5/5 эт. Вокзальная, 35а, 950 тыс. руб. 
Т. 8-922-3123-350

1-комн. кв. 29,4 кв. м, 1/9 эт, ТСЖ, высоко, лоджия 5 кв. м, 
кухня 9 кв. м, комната 14,5 кв. м, качест. ремонт, част. с 
меб., 1,3 млн руб. Т. 8-932-3359-064

1-комн. кв. 29.2 кв. м, 5/5 эт. Вокзальная, 53, 1 150 тыс. 
руб. Т. 8-912-7889-389

1-комн. кв. 29.4 кв. м, 5/5 эт. Вокзальная, 55, 1 100 тыс. 
руб. Т. 8-922-6488-722

1-комн. кв. 29.4 кв. м, 7/9 эт. Ленина, 56, 1 390 тыс. руб. 
Т. 8-922-3132-627

1-комн. кв. 30 кв. м, пл. окна, з/балкон. Т. 8-922-3065-
220

1-комн. кв. 30.5 кв. м, 1/5 эт. Вокзальная, 19, 1,3 млн руб. 
Т. 8-919-7040-772

1-комн. кв. 30.5 кв. м, 1/5 эт. Вокзальная, 29. Т. 8-922-
3034-774

1-комн. кв. 30.6 кв. м, 8/9 эт. Советская, 30/1, 1,2 млн руб. 
Т. 8-908-2504-358

1-комн. кв. 30.8 кв. м, 5/5 эт. Кабалевского, 9, 1,15 млн 
руб. Т. 8-922-3368-992

1-комн. кв. 30.9 кв. м, 2/5 эт. Декабристов, 11, 1 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-3117-956

1-комн. кв. 30.9 кв. м, 3/9 эт. б-р Текстильщиков, 8, 1 242 
тыс. руб. Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. 31 кв. м, 1/5 эт. Декабристов, 1/3, 1,1 млн руб. 
Т. 8-966-7531-891

1-комн. кв. 31 кв. м, 2/3 эт. К. Маркса 37, 1 350 тыс. руб. 
Т. 8-922-3278-029

1-комн. кв. 31 кв. м, 3/4 эт. Приморский б-р, 15, 1 250 тыс. 
руб. Т. 8-922-3250-696

1-комн. кв. 31 кв. м, 5/5 эт. Шлюзовая, 5, 1 150 тыс. руб. 
Т. 8-922-3113-330

1-комн. кв. 31.6 кв. м, 3/9 эт. б-р Текстильщиков, 8, 1,27 
млн руб. Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. 32 кв. м, 5/5 эт. Вокзальная, 29, 1 190 тыс. руб. 
Т. 8-983-6309-985

1-комн. кв. 32,3 кв. м, свежий ремонт, балкон с выносом, 
ст/пакеты, новая сантехника, водонагреватель проточ-
ный, трубы, счетч. газ, вода. Т. 8-922-2425-412

1-комн. кв. 33 кв. м, 3/9 эт. Советская, 1, 1 300 тыс. руб. 
Т. 8-922-3123-350

1-комн. кв. 34.6 кв. м, 5/9 эт. Декабристов, 38, 1 500 тыс. 
руб. Т. 8-904-8461-183

1-комн. кв. 35 кв. м, 6/9 эт. Советская, 53, 1,62 млн руб. 
Т. 8-922-3183-988

1-комн. кв. 35.6 кв. м, 4/9 эт. Советская, 53, 1 450 тыс. руб. 
Т. 8-922-3758-836

1-комн. кв. 35.7 кв. м, 7/9 эт. б-р Текстильщиков, 8, 1 435 
тыс. руб. Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. 37 кв. м, 2/9 эт. Советская, 53. Т. 8-987-
2851-110

1-комн. кв. 38 кв. м, 1/4 эт. Ленина, 83/1. Т. 8-342-4161-
877

1-комн. кв. 38 кв. м, 5/9 эт. проспект Победы, 22, 1 850 
тыс. руб. Т. 8-922-3384-898

1-комн. кв. 38 кв. м, 6/12 эт. Камская, 13, 1,639 млн руб.  
Т. 8-922-3355-030

1-комн. кв. 39 кв. м, 2/9 эт. Вокзальная, 39/1, 1 730 тыс. 
руб. Т. 8-922-3123-350

1-комн. кв. 40 кв. м, 4/7 эт. Декабристов, 23к3, 1 600 тыс. 
руб. Т. 8-912-5944-219

1 УП по Кабалевского, 2, 3/4 эт, 45 кв.м, теплая, чистая, 
в районе речного вокзала, с видом на р. Каму, без вло-
жений, сделан ремонт, балкон с выносом и внутренней 
отделкой пластик, пл. окна, двери заменены, туалет и 
ванная кафель, натяжные многоуровневые потолки, ос-
тается водонагревательный котел, встр. кухня, продажа 
в связи с переездом в дом, в подвале есть кладовка, 1.75 
млн руб., торг при осмотре. Т. 8-922-3123-350

1 УП по Кабалевского, 24/1, шикарная, просторная, 60 
кв.м, 9/9 эт, качественный дорогой евроремонт, поме-
няна вся сантехника, трубы, батареи и т.д., вся мебель, 
кухонный гарнитур и встраиваемая техника остаются, 
есть гардеробная, просторная з/лоджия 6 метров, 
отличный вид на Каму, ТСЖ, чистый ухоженный подъезд, 
один собственник, 3.1 млн руб. Т. 8-922-3093-838

1 УП по Камской, 11, 5/9 эт кирпичного дома. Дом сдан в 
эксплуатацию, 37.3 кв. м Без внутренней отделки под 
ремонт. Цена 1,65 млн руб. Т. 8-922-3467-247

1 УП по Ленина, 39, 34 кв. м, 2/12 эт, центр города, большая 
кухня, мусоропровод, лоджия большая, капитальный 
ремонт всех стояков в доме, очень хорошее ТСЖ, без 
свежего ремонта, но в приличном состоянии - можно за-
езжать, два новых лифта, квартира пустая, собственник 
один, взрослый, 1.6 млн руб. Т. 8-922-3112-278

1 УП по Ленина, 39, 34 кв. м, 2/9 эт, большая кухня, 
мусоропровод, лоджия большая, два новых лифта, 
пустая, собственник один, взрослый, 1.75 млн руб. Т. 
8-922-3112-278

1 УП по Ленина, 56, 29,9/17 кв. м, 3/9 эт, кирп. дом, без 
балкона, не треб. ремонт, теплая, светлая, ж/дверь, пл. 
окна, счетч., остаются в прихожей шкаф и кух. комплект, 
1,55 млн руб. Т. 8-922-3199-553

1 УП по Мира, 2/5, 12/12 эт., 36 кв.м., перепланировка 
узаконена (объед. кухня с комнатой), с ремонтом, 1.7 
млн руб. Т. 8-906-8884-774

1 УП по Советской, 55, ТСЖ, 1/9 эт, кухня квадратная 9квм, 
комн. 14,5 кв. м с нишей, з/лоджия 5 кв. м дерев., высоко, 
счетч. на воду, сети сантехника кафель новые, пл. окна, 
выровнены потолки и стены, пол ленолиум качеств., 
част. меб. в подарок, 1,3 млн руб. Т. 8-982-4910-880

1 УП по Советской, 8, 37,9 кв. м, 3 эт, ТСЖ, удобный 
подъезд, з/лоджия, 1,55 млн руб., все виды оплаты. Т. 
8-922-6454-400

1 УП по пр. Победы, 22, 38 кв. м, 5/9 эт, дом сдан в 2008 г, 
тёплая, светлая кв., встр. кухня, гардеробная, з/балкон, 
ремонт не треб. Т. 8-922-3384-898

1 УП, в п. Марковском, 45,7/18,9 кв. м, 3/5 эт, 2 лоджии 
по 2,9 кв. м, с/у раздел., встр. шкафы, кухня 12,5 кв. 
м, коридор 9,2 кв. м, 1,25 млн руб., торг за наличные. 
Т. 8-922-3118-453

1 хр. по Гагарина, 19, 1/5 эт., 30 кв. м, сделан ремонт в 
ванной, 1.05 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Гагарина, 23, 31 кв. м, 5/5 эт, пл. окна, трубы, 
з/балкон дерев., рядом д/с, школа № 1, родник, 1,25 
млн руб., или обмен на 2-комн. кв. с доплатой. Т. 8-
922-3630-913

1 хр. по Декабристов, 5/1, 30/16.2 кв. м, 4/5 эт., сост. 
среднее, балкон не застеклен, в ванной ремонт, трубы 
поменяны, счетч. на газ, воду, ж/д старая, остальное в 
обычном сост., 1.25 млн руб., торг. Т. 8-922-2439-469

1 хр. по Кабалевского, 17, 1/5 эт., в хор. сост., ремонт в 
ванной, 1.15 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1 хр. по Кабалевского, 19 5 эт, новые окна и двери, встр. 
кухня, хор. тихое место, рядом центр, парк, стадион, 
пляж, 1,4 млн руб. Т. 8-982-2506-609

1 хр. по Камской, 3/1, 30,7 кв. м, 4/5 эт, не угловая, 
з/балкон, рамы деревянные, в хор. сост., 1,25 млн руб. 
Т. 8-922-3503-144

1 хр. по Ленина, 13, 31,1 кв. м, 2/3 эт, з/балкон, пл. окна 
и трубы, косм. ремонт, кухня и ванна плитка, в подвале 
кладовка, 1 собствен., никто не прописан, 1 250 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-2127-492

1 хр. по Ленина, 13, 31,1 кв. м, 2/3 эт, пл. окна и трубы, 
з/балкон, косм. ремонт, кухня и ванна плитка, кла-
довка в подвале, 1 собственник, 1,25 млн руб., торг. 
Т. 8-992-2127-492

1 хр. по Советской, 24, 30,4 кв. м, 4/5 эт, в хор. сост., 
солн. сторона, ремонт с/у, пл. панели, сантехника 
заменена, новые пл. окна, пл. балкон, 1,35 млн руб., 
торг. Т. 8-922-3202-243

1-комн. кв. (КГТ) по Ленина, 79, 16,7 кв. м, 4/5 эт, на 
берегу Камы, прекрасный вид из окна. Входная дверь 
с шумоизоляцией, встр. кухня с эл. плитой и стиральной 
машиной, пл. окна, ламинат, натяжные потолки, совме-
щенный санузел, новая сантехника, водонагреватель, 
душевая кабина. Рассмотрим обмен на 1 комн. кв. с 
доплатой, 850 тыс. руб. Т. 8-922-3467-247

1-комн. кв. 12.8 кв. м, 1/5 эт. Кабалевского, 24, 650 тыс. 
руб. Т. 8-922-6414-215

1-комн. кв. 41 кв. м, 3/9 эт. Гагарина, 1, 1 550 тыс. руб. Т. 
8-922-3753-371

1-комн. кв. 50 кв. м, 4/9 эт. Камский пер., 3, 2 300 тыс. руб. 
Т. 8-982-2357-573

1-комн. кв. в Завокзальном р-не, 46 кв. м, встр. кухня, 
прихожая, темная комната, ремонт с/у новая сантех-
ника, лоджия пол дерево, окна во двор, сосновый бор. 
Т. 8-922-3422-020

1-комн. кв. в Завокзальном, в строящемся доме, по Сире-
невому бульвару, 3, 9 этаж, 38 кв. м, срок сдачи второй 
квартал 2017 года, рассмотрим разумные варианты 
обмена, 1.6 млн. руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. в Новостройке по Кабалевского, 24/1, 54 кв. м, 
7/9 эт., лоджия 6 м, 2.45 млн руб. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. в брусчатом доме, 1 эт. Т. 8-922-3113-507
1-комн. кв. в кирп. доме, 31,6 кв. м, 3/9 эт, кухня 8,7 кв. м, 

комната 14,7 кв. м, с ремонтом, вложений не треб., 1,27 
млн руб. Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. в кирп. доме, 33,2 кв. м, 4 эт, с ремонтом, 
рядом магазины, школа, д/с, 1 335 тыс. руб. Т. 8-922-
3565-544

1-комн. кв. в новом кирп. доме, 3/9эт, чистовая отделка, 
заезжай и живи, рядом магазины, школы, д/с, ост. 
автобуса рядом, хороший спокойный р-н, 1,24 млн руб. 
Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. в новом кирп. доме, 35,7 кв. м, 7 эт, изолир. 
входы на кухню и комнату, чистовая отделка, развитая 
инфраструктура, наличие мест парковки, 1 435 тыс. 
руб. Т. 8-922-3565-544

1-комн. кв. в новом кирп. доме, 49,7 кв. м, 6 эт, 1 собст, отл. 
сост., солнечная, цена при осмотре. Т. 8-922-3539-672, 
8-922-3788-323

1-комн. кв. в новостройке, Сосновая, 29, 1 этаж, 46.6 кв. м, 
ремонт от застройщика, 2 млн. руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. в п. Марковском, 2 эт. Т. 8-922-3377-279
1-комн. кв. в п. Марковском, 4, 46,1/19 кв. м, 5/5 эт, 1 

собств., кухня 12,4 кв. м, 2 лоджии, с/у раздел., 1,25 
млн руб., торг. Т. 8-952-3222-216

1-комн. кв. в п. Марковском, 46,1 кв. м, 4/5 эт, 2 балкона, 
с ремонтом, встр. кухня, обмен не интересует. Т. 
8-922-3099-597

1-комн. кв. в п. Марковском, 46,2 кв. м, 4/5 эт, лоджии 
на обе стороны, 1 250 тыс. руб., торг при осмотре. Т. 
8-922-3656-641

1-комн. кв. в п. Новом, 16, 29 кв. м, з/балкон. Т. 8-922-
3028-283

1-комн. кв. в п. Новом, 2 эт, ремонт, пл. окна, кух. гарнитур, 
спокойные соседи. Т. 8-922-2407-069

1-комн. кв. в п. Новом, 29 кв. м, 5/5 эт, цена договорная. 
Т. 8-922-3169-033

1-комн. кв. в п. Новом, 35,6 кв. м, 3 эт, большая лоджия, 
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

2-комн. кв. 50 кв. м, 2/5 эт. п. Новый, Строителей, 24, 1 
750 тыс. руб. Т. 8-922-2410-039

2-комн. кв. 50 кв. м, 4/5 эт. п. Новый, 19, 1,55 млн руб. Т. 
8-922-6940-964

2-комн. кв. 51 кв. м, 2/9 эт. Камская, 9, 2 млн руб. Т. 
8-922-3571-313

2-комн. кв. 51.2 кв. м, 6/9 эт. Камская, 11, 2,1 млн руб. Т. 
8-922-2467-224

2-комн. кв. 53 кв. м, 1/5 эт. п. Новый, Строителей, 6, 1,6 
млн руб. Т. 8-922-6499-880

2-комн. кв. 53 кв. м, 2/5 эт. Гагарина, 5. Т. 8-922-3018-
030

2-комн. кв. 53 кв. м, 5/5 эт. Мира, 50, 1 950 тыс. руб. Т. 
8-922-3121-701

2-комн. кв. 53 кв. м, 9/16 эт. Сосновая, 8, 2,39 млн руб. 
Т. 8-922-3167-524

2-комн. кв. 54.6 кв. м, 5/9 эт. Декабристов, 38, 1 900 тыс. 
руб. Т. 8-922-3150-552

2-комн. кв. 58.8 кв. м, 5/9 эт. Гагарина, 13, 2,7 млн руб. 
Т. 8-922-3240-772

2-комн. кв. 64 кв. м, 5/5 эт., 1,6 млн руб. Т. 8-999-1152-
709

2-комн. кв. благоустр., 46 кв. м, 5 эт, хороший ремонт, 
пол ламинат, нат. потолки, в душ. комнате и прихожей 
навесные потолки, комн. изолир., в спальной и кухне 
встр. мебель. Т. 8-922-3113-507

2-комн. кв. в 2-кв. дерев. доме, Воткинский р-н, д. Кварса, 
Первомайская, з/у 2 600 кв. м, придомовые постройки, 
1,5 млн руб., торг. Т. 8-922-3192-122

2-комн. кв. в Завокзальном, по пр. Победы, 12, 4/5 этаж, 
без ремонта, 1.65 млн.руб. Т. 8-922-3448-844

2-комн. кв. в г. Ижевске, 2/3 эт, 2012 г. стр., 41 кв. м, 
благоустр. р-н, удобное транспорт. распол., свежий 
евроремонт, низкие коммун. платежи, 1,3 млн руб. Т. 
8-951-2034-104

2-комн. кв. в г. Осе, 1.5 млн руб. Т. 8-992-2012-962

2-комн. кв. в д. Кварса, Воткинский р-н, Первомайская, 
с придомовыми постройками, к данному объекту 
принадлежит з/у 2 600 кв. м, 1,5 млн руб., торг уместен. 
Т. 8-922-3192-122

2-комн. кв. в д. Маракуши, 88 кв. м, з/у 14 сот, свет, вода, 
отопл. паровое, рядом проходит газ. труба, с/у в доме, 
есть баня, хоз. постройки, 530 тыс. руб., торг, возможно 
с доб. мат. капитала. Т. 8-922-3525-225

2-комн. кв. в новостройке, Сосновая, 29, 1 этаж, 52 
кв. м, ремонт от застройщика, 2.5 млн. руб. Т. 8-922-
3448-844

2-комн. кв. в п. Марково, 14 дом, 1.2 млн руб. Т. 8-922-
3224-946

2-комн. кв. в п. Марковском, 1/5 эт, от собств., документы 
готовы. Т. 8-922-3756-165

2-комн. кв. в п. Марковском, 18, 59,6/17,6 кв. м, 3/5 эт, 
комн. 17,6 кв. м и 12,9 кв. м, кухня 10,1 кв. м, коридор 
9,9 кв. м, 2 лоджии, встр. шкафы, 1,4 млн руб. Т. 8-922-
3670-909, после 20.00

2-комн. кв. в п. Марковском, 58 кв. м, 1 эт, две лоджии на 
разные стороны, кухня 11 кв. м, встр. шкафы, светлая, 
теплая, от собств., 1,3 млн руб. Т. 8-908-2737-051

2-комн. кв. в п. Марковском, 63.7 кв. м, 5/5 эт, космети-
ческий ремонт, встр. кухня с техникой (варочная панель, 
духовой шкаф, вытяжка), натяжной потолок, ламинат, 
раздельный санузел, счетчики, две большие лоджии, 
1.4 млн руб. Т. 8-922-3467-247

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 18, 4/5 эт, 58 кв. м, 
раздельный санузел, счетчики на воду, газ, 2 лоджии 
застекленные (1 дерево; 2 пластик), 1.35 млн руб. Т. 
8-922-3150-552

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 18, 73 кв. м, 4/5 эт, две 
лоджии, большой коридор, комнаты изолированы, 
косметический ремонт, 1.7 млн руб., торг. Т. 8-922-
3467-247

2-комн. кв. в п. Марковском, не угловая, тёплая, уютная, 
новая встр. кухня, счётч. на воду, 2 лоджии, рядом д/с, 
школа, недорого. Т. 8-922-3398-516

2-комн. кв. в п. Новом, 50 кв. м, 4/5 эт, сост. удовл., теплая, 
светлая, 1,4 млн руб. Т. 8-999-1890-488

2-комн. кв. в п. Новом, Строителей, 9, 43 кв. м, 4/5 
эт. панельного дома, большая лоджия, пл. трубы, 
счетчики, 1 пл. окно, большая ванная кафель, чистая 
теплая, хорошие соседи, чистый подъезд, в поселке 
вся инфраструктура - школа, д/с, магазины, до города 
5 минут езды, 1,48 млн руб., либо обмен на 3-комн. 
кв. в городе, в р-не школы № 10, + наша доплата. Т. 
8-922-3123-350

2-комн. кв. в п. Новом, Строителей, 9, чистая, тёплая, 4/5 
эт, в комн. раздел. входы. Т. 8-922-3088-982

2-комн. кв. в районе ТЦ Мега, по Советской, 8, 45 кв. м, 
2/5 эт, панельный дом, комнаты раздельные, окна все 
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
8-922-6497-785

3-комн. кв. 44 кв. м, 4/5 эт. К. Маркса, 2 150 тыс. руб. Т. 
8-922-3633-431

3-комн. кв. 51 кв. м, 5/5 эт. Декабристов, 5/1, 1,9 млн руб. 
Т. 8-922-3123-350

3-комн. кв. 54 кв. м, 2/5 эт. Кабалевского, 2 800 тыс. руб. 
Т. 8-982-4514-218

3-комн. кв. 55.1 кв. м, 4/4 эт. К. Маркса, 12, 2,2 млн руб. 
Т. 8-951-9255-771

3-комн. кв. 56 кв. м, 8/9 эт. Вокзальная, 43, 2,6 млн руб. 
Т. 8-922-3432-203

3-комн. кв. 57.7 кв. м, 1/9 эт. Текстильщиков б-р, 17, 2,2 
млн руб. Т. 8-922-3013-977

3-комн. кв. 58 кв. м, 2/5 эт. Вокзальная, 1, 2,15 млн руб.  
Т. 8-922-3123-350

3-комн. кв. 58 кв. м, 2/5 эт. Кабалевского, 22, 2 150 тыс. 
руб. Т. 8-922-6416-990

3-комн. кв. 58 кв. м, 5/9 эт. Сосновая, 17, 3 млн руб. Т. 
8-922-3368-992

3-комн. кв. 58.3 кв. м, 1/5 эт. Гагарина, 34, 1,8 млн руб. Т. 
8-902-8097-641

3-комн. кв. 59 кв. м, 8/9 эт. Победы пр-кт, 4, 2,9 млн руб. 
Т. 8-922-3403-306

3-комн. кв. 59 кв. м, 8/9 эт. проспект Победы, 4, 2 900 тыс. 
руб. Т. 8-925-3226-210

3-комн. кв. 60 кв. м, 3/5 эт. К. Маркса, 5, 2 600 тыс. руб. 
Т. 8-922-3285-558

3-комн. кв. 60 кв. м, 4/5 эт. Гагарина, 15, 2,5 млн руб. Т. 
8-922-3336-450

3-комн. кв. 60.1 кв. м, 2/9 эт. Советская, 55, 2,9 млн руб. 
Т. 8-922-3163-013

3-комн. кв. 60.9 кв. м, 5/9 эт. Сосновая, 19, 2,45 млн руб. 
Т. 8-963-0117-752

3-комн. кв. 62 кв. м, 4/5 эт. К. Маркса, 5, 2,5 млн руб. Т. 
8-985-0841-408

3-комн. кв. 62,5 кв. м, 5/5 эт, есть счетч. на газ, воду, пл. 
ст/пакеты, подъезд чистый, хорошие соседи, рассм. 
варианты обмена на 1-комн. кв. с доплатой, 2,5 млн 
руб. Т. 8-982-4393-578

3-комн. кв. 63 кв. м, 5/6 эт. Камская, 5, 2 300 тыс. руб. Т. 
8-908-2503-639

3-комн. кв. 65 кв. м, 1/2 эт. п. Прикамский, Лесная. Т. 
8-922-6499-815

3-комн. кв. 65 кв. м, 3/5 эт. Декабристов, 16/1, 3 млн руб. 
Т. 8-922-3705-930

3-комн. кв. 67 кв. м, 8/9 эт. Вокзальная, 39/1, 4,5 млн руб. 
Т. 8-912-8864-755

3-комн. кв. 70 кв. м, 2/9 эт. Декабристов, 38, 2,13 млн руб. 
Т. 8-913-4635-548

3-комн. кв. 72.2 кв. м, 5/5 эт. п. Марковский, 16, 1,5 млн 
руб. Т. 8-922-3753-371

3-комн. кв. 72.3 кв. м, 4/5 эт. п. Марковский, 1 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-2423-680

3-комн. кв. 72.7 кв. м, 3/5 эт. п. Марковский, 18, 1 600 тыс. 
руб. Т. 8-919-4886-318

3-комн. кв. 75 кв. м, 8/9 эт. Гагарина, 11, 3 200 тыс. руб. 
Т. 8-922-2400-307

3-комн. кв. 77 кв. м, 1/9 эт. Гагарина, 11, 2,65 млн руб. Т. 
8-922-3123-350

3-комн. кв. 79.6 кв. м, 5/5 эт. Азина, 11. Т. 8-922-2409-
383

3-комн. кв. 80 кв. м, 1/9 эт. Азина, 3, 3,05 млн руб. Т. 
8-922-3044-220

3-комн. кв. 82 кв. м, 2/9 эт. Сосновая, 23, 3,95 млн руб. 
Т. 8-967-9037-775

3-комн. кв. 83 кв. м, 7/10 эт. Декабристов, 36, 3,5 млн руб. 
Т. 8-922-3123-350

3-комн. кв. в Завокзальном, по пр. Победы, 14, 5 этаж, 52 
кв.м, среднее состояние, рядом ледовый дворец, бас-
сейн, школа, детсад, 2.1 млн руб. Т. 8-922-3448-844

3-комн. кв. в Завокзальном, по пр. Победы, 14, 5 этаж, 
53 кв. м, состояние среднее, 2.05 млн руб. Т. 8-922-
3448-844

3-комн. кв. в г. Надым, или меняю на 3 УП в г. Чайков-
ском. Т. 8-922-4590-025

3-комн. кв. в г.Сарапуле, по Фурманова, 3а, 62,8 кв. м, 
1/5 эт, кирпичн. дом, без ремонта, вся инфраструктура 
в шаговой доступности, спальный район, 1.590 млн. 
руб. Т. 8-922-2442-222

3-комн. кв. в д. Дедушкино, в селикацитовом исполнении, 
64 кв. м, вода, туалет, ванная, надвор. постройки, з/у 12 
сот, проводят газ, треб. ремонт. Т. 8-922-3221-382

3-комн. кв. в д. К. Ключ, по Центральной, б/д, на 2 хоз., 
сарай, баня, или меняем на 2 хр. в городе, с доплатой. 
Т. 8-906-8884-774

3-комн. кв. в п. Марковском, 1/5 эт, косметический ремонт, 
раздельный санузел, две большие лоджии, 1.7 млн руб. 
Т. 8-922-3467-247

3-комн. кв. в п. Марковском, 2/5 эт, 1,8 млн руб. Т. 8-
950-6330-639

3-комн. кв. в п. Марковском, 5/5 эт., 72 кв. м, 1.45 млн руб. 
Т. 8-922-3224-946

3-комн. кв. в п. Марковском, 72.7 кв. м, состояние хоро-
шее, 2 балкона, 1.7 млн руб. Т. 8-992-2012-962

3-комн. кв. в п. Марковском, 73 кв. м, две лоджии, хорошие 
соседи, капремонт, к квартире гараж бонусом, 2 млн 
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
эт., с мебелью, 770 тыс. руб., рассм. вариант обмена 
на 1-комн. кв. или м/с с балконом, с нашей доплатой. 
Т. 8-992-2012-962

Комната в общ. Юность, 24 кв. м, 650 тыс. руб. Т. 8-922-
3104-403, 8-922-2432-648

Комната в общ. п. Нового, 12,2 кв. м, мат. капитал + 
доплата. Т. 8-922-6486-610

Комната в общежитии по Вокзальной, 2/5 эт, кирпич. дом, 
17.8 кв. м, косметич. ремонт, вода, стир. машина, 650 
тыс. руб. Т. 8-922-3467-247

Комната на Основном по К. Маркса, 3/1, 1 эт., вода, туалет, 
420 тыс. руб. Т. 8-922-3224-946

Комната на подсел. на Уральской, в б/д, 21 кв. м, 750 тыс. 
руб., или сдам с меб., 4,5 тыс. руб. Т. 8-982-4420-837

КВАРТИРА, 600 РУБ./СУТКИ.

Т. 8-950-4595-516

1-2-3-КОМН. КВАРТИРЫ.
Т. 8-950-4595-516

КВАРТИРЫ 
от 600 руб./сутки.
Т. 8-922-3107-911

КВАРТИРЫ на Основном, 
на час, сутки, неделю, месяц. 

Т. 8-922-3133-443

КВАРТИРЫ
Т. 8-922-3051-117, 8-922-3118-779

1 УП в коттед же на Завьялово, большая, светлая, 
теплая, благоустр., с меб. и быт. техн., есть парковка, 
wi-fi, рядом ост. и магазин, на длит. срок, 8 тыс. руб. Т. 
8-922-3522-471

1 УП на Заре, с мебелью. Т. 8-950-4472-604

1 УП по б-ру Текстильщиков, 17/1, 8/9 эт, без мебели, на 
длит. срок, 8 тыс. руб. + счетч. Т. 8-908-2473-279

1 хр. по Камской, 3/1, 30,7 кв. м, 4/5 эт, не угловая, чистая, 
ухоженная, балкон, част. с меб. на кухне, 7 тыс. руб./мес. 
+ счетч. Т. 8-922-3212-088

1-комн. кв. в новостройке,  Завокзальный,  мебель, техни-
ка, ремонт, 15 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. в р-не мед. колледжа, част. с меб., теплая, 
чистая, светлая, балкон. Т. 8-919-4581-804

1-комн. кв. в центре, благоустр., без мебели. Т. 8-922-
3204-160

1-комн. кв. на Заре, 40 кв. м, новый дом, из меб. только 
кухня, чистая, теплая, 8 тыс. руб. + счетч. Т. 8-922-3063-
741, 8-922-3210-003

1-комн. кв. на Заре, на длит. срок, пл. окна, зимой очень 
тепло, спокойные и тихие соседи, из мебели ТВ, кресло-
кровать, шкаф. Т. 8-922-3229-145

1-комн. кв. на Основном, в центре, ремонт, меб., быт. 
техн., 8 тыс. руб. + к/у. Т. 8-922-6449-850

1-комн. кв. на Уральской, 4 эт, треб. ремонт, оплата по 
договоренности. Т. 8-922-3708-022, 6-19-17

1-комн. кв. на Уральской, полностью с меб. и быт. 
техникой, ежемесячно, 7 500 руб. + счётчики. Т. 8-
922-3212-102

1-комн. кв. на Уральской, част. с меб, на длит. срок, 2 эт., 
6 тыс. руб. + к/у. Т. 8-922-3272-358

1-комн. кв. на основном, частично с мебелью, лоджия 6м, 
6 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

1-комн. кв. по Гагарина, част. с меб., на длит. срок, 7 тыс. 
руб. + счетч. Т. 8-922-3659-887

1-комн. кв. по Гагарина, частично с мебелью, на длит. срок, 
7 тыс. руб. + счетч. Т. 8-922-3659-887

1-комн. кв. по Декабристов, 3, 3 эт, на длит. срок, хор. 
ремонт, встр. кухня, пл. окна, з/балкон с выносом, 
ж/дверь. Т. 8-922-3321-208

1-комн. кв. по К. Маркса, 6, в р-не ТЦ Русь, 3 эт, балкон, на 
длит. срок, семейным, без дом. жив., част. с меб., дого-
вор, 6,5 тыс. руб. + к/у по квитанции. Т. 8-922-3277-075

1-комн. кв. по К. Маркса, в брус. доме, с меб. Т. 8-919-
4815-597, 8-922-3263-889

1-комн. кв. по Кабалевского, 21, без мебели, 7 тыс. руб. 
Т. 8-922-3641-189

1-комн. кв. по Кабалевского, 30 кв. м, 5/5 эт, 6 тыс. руб./
мес. + коммунальные. Т. 8-922-3357-551

1-комн. кв. по Камской, 11, 37 кв. м, на длит. срок, нов. дом, 
ремонт, хорошая инфраструктура, пл. Чайковского, р. 
Кама, больницы, магазины, аптеки, ост., 8,5 тыс. руб. + 
кв. плата ежемес., залог. Т. 8-922-3115-176

1-комн. кв. по Ленина, 64, 3/5 эт, без мебели, после 
ремонта, без дом. живот., на длит. срок, 7 тыс. руб. + 
счетч. Т. 8-922-3254-612

1-комн. кв. по Советской,, 30/1, 30 кв. м, цена договорная. 
Т. 8-912-5909-252, после 17.00

1-комн. кв. по Шлюзовой, с меб., быт. техн., 7 тыс. руб. + 
счетч. Т. 8-922-2460-853

1-конм. кв. 22 кв. м. 2/5 эт. Вокзальная, 3, 6 500 руб./мес. 
Т. 8-922-3233-567

1-конм. кв. 30 кв. м. 4/5 эт. Камская, 3/1, 7 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3663-003

1-конм. кв. 31 кв. м. 3/5 эт. Советская, 43, 7 500 руб./мес. 
Т. 8-922-6443-120
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

М/с по Вокзальной, 55, 30 кв. м, 5/5 эт, перепланир., дерев. 
евроокна, пл. трубы, счетч., вх. дверь Гермес, удобное 
местоположение, оставим кухню, кондиционер, водо-
нагреватель, 1,1 млн руб. Т. 8-922-6488-722

М/с по Вокзальной, 55, 30 кв. м, очень теплая, светлая, 
узакон. перепланировка, большая ванна, дерев. 
евроокна, пл. трубы, счетч., вх. дверь Гермес, удобное 
местоположение, рядом школы, д/с, ост., магазины, 
спокойные соседи, минимальная слышимость, оставим 
встр. кухню, кондиционер, водонагреватель, или меня-
ем на 2-комн. кв. с нашей доплатой, в этом же районе. 
Т. 8-922-6488-722

М/с по Вокзальной, 55, общ. пл. 22 кв.м, 3/5 эт., с ремон-
том, окна, трубы, счетчики, двери заменены, 950 тыс. 
руб., или меняю на 1 хр. с доплатой в этом же районе. 
Т. 8-922-2439-469

М/с по Гагарина, 16, 12,1/22,3 кв. м, 5/5 эт, кухня 5,3 кв. м, 
900 тыс. руб. Т. 8-922-3132-305

М/с по Гагарина, 30, 22 кв. м, 3/5 эт, евроремонт, свобод-
ная, 1 собств. Т. 8-922-3703-858

М/с по Гагарина, 30, 3/5 эт., 30 кв. м, з/балкон, новая 
метал. вх. дверь, ламинат, встр. кухня, 1 млн руб. Т. 
8-922-6497-785

М/с по Гагарина, 31, 4/5 эт., 30 кв.м, в хорошем состоянии, 
ламинат, пласт. окна, балкон с выносом, 1.02 млн. руб, 
или меняем на м/с на Заре, в Завокзальном, Основном. 
Т. 8-922-6497-785

М/с по Декабристов, 1, 30 кв. м, 3/5 эт, пл. окна, з/балкон 
большой, 1,2 млн руб., торг уместен. Т. 8-922-3115-921

М/с по Декабристов, 1/1, 30,6 кв. м, 2/5 эт, пл. окна, пл. 
трубы, не угловая, есть балкон и подвал, хорошие 
соседи, все рядом, 1 собствен., 1 250 тыс. руб. Т. 
8-922-3027-702

М/с по Декабристов, 1/2, 1/5 эт, 31 кв. м, косметический 
ремонт, санузел совмещен, з/балкон, пл. трубы, уста-
новлены счетчики на воду, газ, вся инфраструктура в 
шаг. доступности, документы готовы к продаже, один 
собственник, 1.03 млн руб. Т. 8-922-3150-552

М/с по Декабристов, 1/2, 30 кв. м, 3 эт, косметический 
ремонт, новые пл. окна, застекленный большой бал-
кон, светлая, чистая, хорошие соседи, 1.25 млн руб. 
Т. 8-922-3368-992

М/с по Декабристов, 1/2, 30 кв. м, 4 эт, окна на разные 
стороны дома, сделан ремонт в комнате и в ванной, 
пл. окна, счетч., светлая, теплая, 1,15 млн руб., торг. 
Т. 8-922-2452-300

М/с по Декабристов, 13, 22 кв. м. Т. 8-922-3274-031

М/с по Мира, 8, 1/2 эт, 21/12 кв. м, без балкона, с ремон-
том, ж/дверь, пл. окна, трубы, счетч. на газ, воду, 950 
тыс. руб., или меняю на 1 хр. с доплатой, 1-2 эт, обяз. с 
балконом. Т. 8-922-2439-469

М/с по Советской, 10, 1 эт, евроремонт. Т. 8-912-9896-
255

М/с по Советской, 10, 20 кв. м, 4 эт, з/балкон, пл. окна, нат. 
потолки, ж/дверь, спокойный чистый подъезд, рассм. 
ипотеку, мат. капитал, квартира свободна, 950 тыс. руб. 
Т. 8-922-3102-976

М/с по Советской, 10, 3/5 эт., в сред. сост., пл. окна, 
ж/дверь, большой з/балкон, перепланировка, или 
меняю на 2 хр. с нашей доплатой, кроме Зари, 5 и 1 эт. 
Т. 8-902-8383-192

М/с по Советской, 26, 30 кв. м, 3/5 эт, дом не у дороги, 
рядом хорошая стоянка и детская площадка, детская 
и взрослая поликлиники, пл. окна, з/балкон, очень тихо 
в квартире, в обычном сост., готовы к ипотеке, к мат. 
капиталу, 1,1 млн руб. Т. 8-922-3112-278

М/с по Советской, 32, 12 кв. м, 4/5 эт, з/балкон, не угловая, 
счетчики на воду и эл-во, домофон, пл. окна, част. с меб., 
950 тыс. руб. Т. 8-922-3102-915

М/с по Советской, 32, 18 кв. м, в хор. сост., или меняю на 2-
комн. кв. с доплатой, на Уральской, 1 эт. не предлагать. 
Т. 8-922-6464-217

М/с по Советской, 37, 22 кв.м, 2/5 эт, без балкона, пл. 
окна, пл. трубы, счетчики учета, один собственник, 
ипотека, мат. капитал рассматривается, 850 тыс. руб. 
Т. 8-922-3093-838

М/с по Уральских танкистов, 6, 12 кв. м, 1 эт, трубы 
заменены, счетч., в подъезде ремонт, окна выходят на 
д/с, общий коридор на 6 квартир, отделен ж/дверью, 
825 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3013-385

М/с, 30 кв.м., 2/5 эт., Вокзальная, 55, с ремонтом, 1.2 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

Студия в пригороде г. Ижевска, в новостройке, вдоль 
ул. Воткинское шоссе, м-н Богатыри, 25 кв. м, лоджия, 
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
ник, на длит. срок, семейной паре, 7 тыс. руб. + к/у по 
квитанции. Т. 8-922-4325-528

2-комн. кв. по Ленина, 22, 2 эт, с меб., в центре города, 
пл. окна, з/лоджия, счетч. на воду, газ, эл-во, на длит. 
срок. Т. 8-922-3148-768

2-комн. кв. по Ленина, 5, 2/4 эт, семейной паре, на 
длит. срок, ремонт, част. с меб., 12 тыс. руб. + счетч. 
Т. 8-922-3264-010

2-комн. кв. по Мира, с меб., 10 тыс. руб. + счетч. Т. 8-
922-3179-934

2-комн. кв. по Мира, семье без в/п, с меб., стир. машина, 
ТВ и пр., уютная, тихий двор, приветливые соседи. Т. 
8-919-7071-612

2-комн. кв. по Шлюзовой, 27, дерев. дом, на длит. срок, 
космет. ремонт, без мебели, порядочным, 1,5 тыс. руб. 
+ к/у. Т. 8-922-4517-835

2-комн. кв., в Завокзальном, 120 кв. м, ремонт, мебель, 
техника, в доме образцового содержания, 35 тыс. руб. 
+ комм. Т. 8-922-3215-686

2-конм. кв. 40 кв. м. 1/2 эт. Завьялова, 85, 8 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3097-215

2-конм. кв. 40 кв. м. 1/5 эт. Строительная, 8, 12 тыс. 
руб./мес. Т. 8-952-6544-522

2-конм. кв. 43.1 кв. м. 4/4 эт. Мира, 12, 9 тыс. руб./мес. Т. 
8-922-3209-343

2-конм. кв. 45 кв. м. 4/4 эт. Карла Маркса, 12, 12 тыс. 
руб./мес. Т. 8-908-2619-484

3 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 60 кв. м, 4/9 эт, комн. 
изолиров., част. пл. окна, теплая, з/лоджия, рядом д/с, 
школа, магазины. Т. 8-922-3425-824

3 хр. по Ленина, 11, 1 эт, без мебели, оплата ежемесячно, 
10 тыс. руб. + счетч. Т. 8-922-3511-040

3-комн. кв. в на Основном, 70 кв. м, 7 эт., мебель, техника, 
15 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

3-комн. кв. в п. Марковском, 2 эт, без мебели, на длит. 
срок. Т. 8-922-3579-741

3-комн. кв. в п. Марковском, 2 эт, без мебели. Т. 8-922-
3579-741

3-комн. кв.на Уральской, 90 кв. м, ремонт, мебель, техни-
ка. Т. 8-922-3215-686

3-конм. кв. 70 кв. м. 1/9 эт. проспект Победы, 26, 15 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3287-953

4-комн. кв. в п. Марковском, 12, 90 кв. м, 5/5 эт, на длит. 
срок, без мебели, 500 руб./мес. + квартплата с к/у, залог 
5 тыс. руб., договор. Т. 8-915-2768-092

4-конм. кв. 80 кв. м. 1/2 эт. п. Прикамский, Лесная, 12, 7 
тыс. руб./мес. Т. 8-922-3263-699

КГТ по Кабалевского, 24, на длит. срок, с мебелью, холо-
дильник, ТВ, 5 тыс. руб. Т. 8-922-6410-713

КГТ по Кабалевского, 24, с меб., СРОЧНО! Т. 8-922-
3880-517

КГТ по Кабалевского, 28, 18,5 кв. м, ванна, гор. вода, пл. 
окна, недорого. Т. 8-922-3013-315

КГТ по Ленина, 81, 18 кв. м, после ремонта, част. меб., 5 
тыс. руб., все вкл. Т. 8-922-3657-498

ККТ 12 кв. м по Ленина, 2, 3 этаж, душ и санузел на 4 комна-
ты, с мебелью, 5000 все включено. Т. 8-922-6448-023

ККТ на Основном, на длит. срок. Т. 8-922-6465-891

ККТ на длит. срок, 11 кв. м, 3 эт. Т. 8-922-2449-669

ККТ по К. Маркса, 25, 12 кв. м, с балконом, 3 эт, част. с 
меб., пл. окна, ж/дверь. Т. 8-965-5575-090

ККТ по К. Маркса, 25, част. с меб., 4,5 тыс. руб./мес. Т. 
8-922-3307-645

ККТ по Ленина, 63/1, 5 эт, без мебели, на длит. срок. Т. 
8-922-3547-476

ККТ по Приморскому б-ру, 19, 11 кв. м. Т. 5-23-93

ККТ по Приморскому б-ру, 59, 13 кв. м, 2 эт, с меб. и 
быт. тенх., 4,5 тыс. руб., предоплата за мес. Т. 8-922-
3423-077

ККТ по Приморскому б-ру, 59, 4 эт., без мебели, на длит. 
срок. Т. 8-922-2413-372

ККТ част. с меб., чистая, светлая, недорого. Т. 8-922-
6485-475

Квартира в г. Ижевске, студентам. Т. 8-922-3157-964, 
8-950-8349-248

Комната 9 кв. м, в 5-комн. коммун. кв. по К.Маркса, 25, 4 
тыс. руб./мес. Т. 8-922-3573-033

Комната в 2-комн. кв. в б/д на Уральской, 12 кв. м, пл. окна, 
чистая, тёплая, спокойные соседи, 3 тыс. руб./мес. 
+ квитанция Пермэнергосбыта. Т. 8-982-4724-639, 
8-922-3250-868

Комната в б/д на Уральской, 14 кв. м, 2 эт, 4 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3103-500

Комната в коттедже на Заре, 3 тыс. руб. Т. 8-961-7546-
975

Комната в общ. Дружба, 11 кв. м, 9 эт, без меб., 5 тыс. 
руб. Т. -822-3508-599

Комната в общ. Молодость, 12 кв. м, 2 эт, на длит. срок, 
без мебели. Т. 8-982-4736-356

Комната в общ. Т. 8-982-4695-614

Комната в общ. Т. 8-987-9382-832

Комната на Уральской, 20 кв. м, в б/д, 2 эт, ост. рядом, на 
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

Дом 2-этажный, кирпич., на Заре-2, по ул. Славянской, 
17, 246 кв. м, Зем. участок (ИЖС), 12 соток, недалеко от 
Оазиса, 5 комнат, баня, газ, водопровод, два санузла, 
цокольные помещения, крыша новая, окна пластиковые, 
две лоджии, ухоженный участок, гараж, 6.9 млн руб. 
Возможен обмен на 1-комн. или 2-комн. квартиру с 
вашей доплатой.Т. 8-922-3123-350

Дом 20 кв. м, на участке 6 сот. Песочная. Т. 8-922-
6425-462

Дом 200 кв. м, на участке 18.5 сот. д. Дубовая, Газовиков, 
40, 1 550 тыс. руб. Т. 8-922-6410-038

Дом 200 кв. м, на участке 45 сот. Злодарь, 1,9 млн руб. 
Т. 8-922-3123-350

Дом 24 кв. м, на участке 15 сот. c. Cосново, 305 тыс. руб. 
Т. 8-922-3649-804

Дом 27 кв. м, на участке 10 сот. с. Ольховка, Камская, 67, 
1 млн руб. Т. 8-922-3202-837

Дом 270 кв. м, на участке 54 сот. Энтузиастов, 2, 23 млн 
руб. Т. 8-992-2190-457

Дом 29 кв. м, на участке 13 сот. Ленина. Т. 8-922-3102-
713

Дом 30 кв. м, на участке 4 сот. Завьялово, 1 200 тыс. руб. 
Т. 8-927-4056-868

Дом 35 кв. м, на участке 12.5 сот. п. Новый, Волковская, 
3, 1 100 тыс. руб. Т. 8-922-3412-080

Дом 38 кв. м, на участке 1 сот. Гагарина, 99. Т. 8-922-
6487-346

Дом 40 кв. м, на участке 10 сот. Бажова, 799 тыс. руб. Т. 
8-922-3132-415

Дом 40 кв. м, на участке 12 соток, в с. Ольховке, ул. Садо-
вая, 100 м до конечной остановки и магазинов, 200 м 
до Камы, пригоден для круглогодичного проживания, 
но старенький, новая баня, все коммуникации в улице, 
возможно приобретение через мат. капитал, 1.2 млн 
руб. Т. 8-922-3112-278 Денис ТУТ

Дом 40 кв. м, на участке 14 сот. Боровая, 16, 1 500 тыс. 
руб. Т. 8-912-7815-896

Дом 42 кв. м, на участке 12 сот. Шоссейная, 200 тыс. руб. 
Т. 8-904-8474-082

Дом 46,6 кв. м, в черте города, с/у в доме, центр. 
водоснабж., водяное отопл., двор большой кирпич., 
баня во дворе, или меняю на 1 УП с доплатой. Т. 8-
922-3369-681

Дом 50 кв. м, на участке 40 сот. д. Карша. Т. 8-922-
3190-000

Дом 50 кв. м, на участке 42 сот. д. Карша, Центральная ,1 
500 тыс. руб. Т. 8-982-5189-500

Дом 56 кв. м, на участке 5 сот. Завьялово, с/м № 6, 1 600 
тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Дом 58 кв. м, на участке 50 сот. д. Ольхово, Советская, 24, 
980 тыс. руб. Т. 8-952-4089-192

Дом 60 кв. м, на участке 15 сот. с. Б. Букор, Юбилейная, 2 
200 тыс. руб. Т. 8-922-2409-988

Дом 60 кв. м, на участке 20 сот. Чайковский р-н, 700 тыс. 
руб. Т. 8-919-4749-507

Дом 63 кв. м, на участке 35 сот. с. Кемуль, 820 тыс. руб. 
Т. 8-919-4554-048

Дом 65 кв. м, на участке 35 сот. с. Фоки, 1 800 тыс. руб. 
Т. 8-922-3348-825

Дом 70 кв. м, на участке 10 сот. с. Сосново, Шоссейная, 
12/1, 1 400 тыс. руб. Т. 8-922-3003-558

Дом 70 кв. м, на участке 15 соток, в с. Фоки, не новый, но в 
хорошем состоянии, очень тёплый, водяное отопление, 
котёл на дровах, выписывают дрова бесплатно, на всю 
зиму хватает, обещают газ, вода, канализация, новая 
проводка, санузел в доме, хорошая баня, дворовые 
постройки под разбор, участок ровный, с фруктовыми 
и кустовыми посадками, рядом административный 
центр, остановка, поликлиника и магазины, 1.35 млн 
руб. Т. 8-922-3112-278

Дом 70 кв. м, на участке 8 сот. Лесозаводская, 3, 2 млн 
руб. Т. 8-922-3366-050

Дом 72 кв. м, на участке 7 сот. СНТ Дачник, № 88, 2 500 
тыс. руб. Т. 8-922-3272-007

Дом 73 кв. м, на участке 20 сот. с. Б. Букор, Советская, 
48а, 1 500 тыс. руб. Т. 8-922-3066-472

Дом 74 кв. м, на участке 13 сот. с. Ольховка, Камская, 13, 
1 700 тыс. руб. Т. 8-922-3259-226

Дом 75 кв. м, на участке 8 сот. Садовая, 2 300 тыс. руб. 
Т. 8-922-2447-682

Дом 80 кв. м, на участке 6 сот. п. Волковский, 990 тыс. 
руб. Т. 8-909-1162-578

Дом 80 кв. м, на участке 7 сот. с/Т. № 34, 900 тыс. руб. Т. 
8-922-3618-736

Дом 83 кв. м, на участке 8 сот. п. Волковский, Волковская, 
23, 2 400 тыс. руб. Т. 8-965-5791-207

Дом 95 кв. м, на участке 8 сот. п. Волковский, СНТ Сосе-
ночка, 1,65 млн руб. Т. 8-966-7570-654

Дом 97 кв. м, на участке 6 сот. д. Гаревая, ТСН Долгопруд-
ный, проезд 5, 2,2 млн руб. Т. 8-922-3264-210

Дом бревенчатый в д. Чумне, новый, 100 кв. м, гараж 
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
тыс. руб. Т. 8-922-3224-946

Зем. участок в д. Б. Букор, СХН, 130 Гектар, 2 млн руб. Т. 
8-922-3224-946

Зем. участок в д. Б. Букор, СХН, 17 Гектар, 300 тыс. руб. 
Т. 8-922-3224-946

Зем. участок в д. Гаревая по Мира, 9.9 сот., в собств., 220 
тыс. руб., обмен, торг. Т. 8-922-3224-946

Зем. участок в д. Гаревая, Медный лог, 34а, 15 сот, эл-во на 
участке, центр. водоснабжение, забор из профнастила, 
улица жилая. Т. 8-922-3243-977

Зем. участок в д. Гаревая, Медный лог, 8, 20 сот, с 
фундаментом под дом, эл-во, вода, канализация, газ 
в перспективе. Т. 8-912-9898-175

Зем. участок в д. Гаревая, Мира, в зоне Ж-1, в собств., 14 
сот, вода и эл-во на расстоянии 3-5 м, круглогодичный 
подъезд, уч. ровный, 59:12:0410001:420, 250 тыс. руб. 
Т. 8-922-3028-879

Зем. участок в д. Дубовая, 15 сот, под ЛПХ, разработан, 
огореж, эл-во 380В, овощехранилище, рядом пруд, 
в перспективе газ, документы готовы, СРОЧНО! Т. 
8-922-3412-614

Зем. участок в д. Дубовая, отличный, есть все, цена 
договорная. Т. 8-922-6454-171

Зем. участок в д. Дубовая, по Заречной, ЛПХ, 10 сот., 250 
тыс. руб. Т. 8-922-3224-946

Зем. участок в д. Дубовой, 17 сот., 300 тыс. руб. Т. 8-
922-3215-686

Зем. участок в д. Дубовой, по Лесной, 5, 17 соток, элект-
ричество, вода (центральная), газ вдоль участка, улица 
газифицирована, вид использования ЛПХ, невозделан-
ный: требует вырубку леса и выравнивания, недалеко от 
остановки, кадастровый номер 59:12:0220000:642, вид 
использования: личное подсобное хозяйство, 260 тыс. 
руб. Т. 8-922-3467-247

Зем. участок в д. Дубовой, по Нефтяников, 6, 25 соток, 
садоводство, удобный подъезд, 300 тыс. руб. Т. 8-
922-3448-844

Зем. участок в д. Дубовой, по Нефтянников, 25 соток, 
садоводство, удобный подъезд, 250 тыс. руб. Т. 8-
922-3448-844

Зем. участок в д. Дубовой, ул. Газовиков, 15,9 сот, в 
собств., ЛПХ, соседи живут постоянно, вода и эл-во 
рядом, газ в перспективе, 300 тыс. руб., возм. мат. 
капитал. Т. 8-922-3255-581

Зем. участок в д. Кемуль, Школьная, 54, 15 сот, рядом 
речка, улица жилая, 350 тыс. руб., торг уместен. Т. 
8-922-3458-716, 8-922-3106-363, 5-66-46

Зем. участок в д. Костоваты, 20 соток. Т. 8-922-6481-677 
Зем. участок в д. М. Букор, 10 сот, 70 тыс. руб. Т. 8-922-

3609-292
Зем. участок в д. М. Букор, Первомайская, 15 сот. Т. 

8-922-3296-130
Зем. участок в д. Марково, 10 сот, ЛПХ, есть баня, хоз. 

блок, свет, вода, теплица, огорожен, подъезд круглый 
год. Т. 8-909-1124-790, 8-922-3701-127

Зем. участок в д. Марково, 19.47 соток, садоводство, 
проведено электричество, нет никаких построек, 200 
тыс. руб. Т. 8-922-3467-247

Зем. участок в д. Марково, Лесная, 22 сот, ИЖС, 300 тыс. 
руб. Т. 8-922-6497-785

Зем. участок в д. Марково, Северная, 5, АПХ, 15 сот, 60 
тыс. руб. Т. 8-922-3320-442

Зем. участок в д. Марково, по Северной, 4, 14 соток, 
садоводство, 59:12:0250000:638, 160 тыс. руб. Т. 
8-922-3467-247

Зем. участок в д. Марково, по ул. Северной, кад. номер 
59:12:0250000:409, 600 кв.м, назначение садоводство, 
80 тыс. руб. Т. 8-922-3462-747

Зем. участок в д. Марково, по ул. Северной-2, 9 соток, 
1 собственник, пустой, не огражденный, ровный, 
удобное месторасположение, садили на нем только 
картошку, на участке очень хороший малинник, вид 
использования: личное подсобное хозяйство, 160 тыс. 
руб. Т. 8-922-3467-247

Зем. участок в д. Опары, ИЖС, 15 сот, в собст., все необх. 
документы, хороший подъезд для доставки строймате-
риалов. Т. 2-44-74

Зем. участок в д. Ошья, Куединского района, 25 соток, 
ЛПХ, разрешение на строительство, 100 тыс. руб. Т. 
8-906-8884-774

Зем. участок в д. Русалевка, ИЖС, 10 сот, кад. № 
59:12:0490000:542, в 15 км от города, есть разреш. на 
стр-во, асфальт. круглогодичный подъезд к участку, 
соседи строятся, возможен мат. капитал, 150 тыс. руб. 
Т. 8-922-3093-838, 8-922-3309-090

Зем. участок в д. Русалевка, РТС, 15 км. от города, 15 сот, 
артезианский водопровод, эл-во, асфальт, газ в 2017 г, 
ИЖС. Т. 8-922-3426-481, 3-19-54

Зем. участок в д. Русалевке, 20 соток, рядом с асфаль-
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

Участок 13 сот. СНТ, ДНП Садоводство, 6, 320 тыс. руб. 
Т. 8-926-1259-389

Участок 14 сот. ИЖС Семейная, 850 тыс. руб. Т. 8-922-
2400-411

Участок 15 сот. ИЖС c. Фоки, 2-я Луговая, 25, 330 тыс. 
руб. Т. 8-922-3166-859

Участок 15 сот. ИЖС Медный лог, 34а, 600 тыс. руб. Т. 
8-908-2515-798

Участок 15 сот. ИЖС Чайковский, 650 тыс. руб. Т. 8-937-
6420-796

Участок 15 сот. ИЖС д. Дубовая, Заречная, 350 тыс. руб. 
Т. 8-922-3022-562

Участок 15 сот. ИЖС д. Дубовая, Заречная, 8б, 120 тыс. 
руб. Т. 8-922-3111-789

Участок 15 сот. ИЖС д. Дубовая, Фермеров, 250 тыс. руб. 
Т. 8-922-3061-001

Участок 15 сот. ИЖС с. Б. Букор, Садовая, 55, 230 тыс. руб. 
Т. 8-912-4406-342

Участок 15 сот. ИЖС. Т. 8-922-3520-969

Участок 16.5 сот. ИЖС БО Лесная сказка, 3 млн руб. Т. 
8-922-2437-000

Участок 17 сот. ИЖС д. Дубовая, Заречная, 350 тыс. руб. 
Т. 8-922-2409-988

Участок 17 сот. СНТ, ДНП п. Ольховка, Соколинская, 250 
тыс. руб. Т. 8-925-0331-137

Участок 17.5 сот. ИЖС. Т. 8-922-3071-338

Участок 18 сот. ИЖС д. Марково, Северная, 1, 3 200 тыс. 
руб. Т. 8-964-1964-074

Участок 19 сот. ИЖС с. Фоки, Советская, 180 тыс. руб. Т. 
8-922-3309-099

Участок 20 сот. ИЖС Гаревая, Медный лог, 8. Т. 8-912-
9898-175

Участок 20 сот. ИЖС Суколда, линия 7, 400 тыс. руб. Т. 
8-922-3411-663

Участок 22.7 сот. ИЖС, 400 тыс. руб. Т. 8-922-6412-409

Участок 24 сот. ИЖС с Б. Уса, Куеда, 300 тыс. руб. Т. 
8-922-3106-122

Участок 26 сот. ИЖС п. Засечный, Мира, 70 тыс. руб. Т. 
8-922-6476-530

Участок 27 сот. ИЖС с. Уральское, Речная, 3. Т. 8-922-
3085-243

Участок 27 сот. ИЖС с. Уральское, Речная. Т. 8-912-
7815-896

Участок 3 сот. промназначения Советская, 2/17, 65 тыс. 
руб. Т. 8-922-3251-087

Участок 30 сот. ИЖС Космонавтов шоссе, 11. Т. 8-922-
2438-233

Участок 30 сот. ИЖС д. Харнавы, 400 тыс. руб. Т. 8-922-
3753-371

Участок 30 сот. СНТ, ДНП, 299 тыс. руб. Т. 8-922-6400-
892

Участок 30 сот. СНТ, ДНП, 400 тыс. руб. Т. 8-922-3106-
412

Участок 34 сот. СНТ, ДНП с. Альняш, Ленина, 78, 400 тыс. 
руб. Т. 8-992-2006-619

Участок 4 сот. СНТ, ДНП п.Волковский, СНТ Дубок, Дубо-
вая, 5, 60 тыс. руб. Т. 8-922-3874-381

Участок 4.2 сот. СНТ, ДНП Завьялова, 250 тыс. руб. Т. 
8-922-3149-509

Участок 4.2 сот. СНТ, ДНП Светлушка, уч. № 49, 150 тыс. 
руб. Т. 8-922-3660-723

Участок 4.9 га СНТ, ДНП c. Сосново, 500 тыс. руб. Т. 
8-922-3003-558

Участок 5.5 сот. СНТ, ДНП, 100 тыс. руб. Т. 8-922-2459-
180

Участок 50 сот. ИЖС д. Карша. Т. 8-922-3123-350

Участок 50 сот. ИЖС с. Фоки, Рагузинская, 180 тыс. руб. 
Т. 8-912-5919-751

Участок 6 га СНТ, ДНП Ленина, 34/1, 1 450 тыс. руб. Т. 
8-903-0863-689

Участок 6 га СНТ, ДНП урочище Вороны, 650 тыс. руб. Т. 
8-928-4479-835

Участок 6 га СНТ, ДНП урочище Чикурами. Т. 8-922-
3397-934

Участок 6 сот. ИЖС Ольховка. Т. 8-922-6467-164

Участок 6 сот. ИЖС Промышленная, 12, 400 тыс. руб. Т. 
8-912-5919-555

Участок 6 сот. ИЖС м-в Светлушка, Яблочная, 22, 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-3403-105

Участок 6 сот. ИЖС п. Новый, 600 тыс. руб. Т. 8-961-
7569-546

Участок 6 сот. ИЖС пер. Шлюзовой, 2 800 тыс. руб. Т. 
8-951-9312-210

Участок 6 сот. СНТ, ДНП Гагарина, 49а, 450 тыс. руб. Т. 
8-999-2279-687

Участок 6 сот. СНТ, ДНП Орбита, 150 тыс. руб. Т. 8-922-
3666-522

Участок 6 сот. СНТ, ДНП Чайковский, на м-ве № 34, уч. № 
52, 350 тыс. руб. Т. 8-922-2433-000

Участок 6 сот. СНТ, ДНП с/Т. № 14, уч. 26, 350 тыс. руб. Т. 
8-922-3864-433

Участок 6 сот. СНТ, ДНП с/т 23, уч. 21, улица 4, не под 
ЛЭПом. Т. 8-922-3592-338

Участок 6 сот. СНТ, ДНП, 310 тыс. руб. Т. 8-922-6463-151

Участок 6.2 сот. СНТ, ДНП, 200 тыс. руб. Т. 8-952-6594-
111

Зем. участок на Завьялово, Пушкина, 64, 10 сот, зоны 
индивидуальных жилых домов с участками. Т. 8-912-
4897-001

Зем. участок на Завьялово, массив Забота, 10 соток, 250 
тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок на Завьялово, по Назарова, 63, 14 соток, 
кад. номер 59:12:0010555:118, ИЖС, рядом построились, 
электричество на участке, не под ЛЭП, хороший заезд с 
дороги на Марковский, 1.05 млн руб. Т. 8-922-3112-278

Зем. участок на Завьялово, садоводство, массив Забота, 
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
пристройки, гараж, паров. отопл., водопровод, свет, 
канализация - на 2-комн. кв., кроме Зари, или 1-комн. кв. 
с вашей доплатой. СРОЧНО! Т. 8-902-7917-461

Дом в д. Маракуши, 35 км от города, 72 кв. м, 3 комнаты, 
теплый туалет в доме, центр. водоснаб., водяное отоп-
ление, котел, нов. баня из бруса 3х6, хоз. постр., гараж, 
эл-во, зем. участок 9 сот., в хор. сост. + допл. - на 1-комн. 
кв. или м/с. Т. 8-922-3383-583, 8-922-6402-252

Дом в д. Русалёвка, 16 км от города, 50 кв. м, ст/пакеты, 
водопровод, канализация, печное отопл., баня, амбар, 
конюшня, металл гараж - на 2-комн. кв. в городе, с 
доплатой. Т. 8-922-3339-072

Дом в с. Ольховка, новый, 2 эт, 120 кв. м, зем. уч. 8 сот, 
жилой, с коммуникациями, отделка частичная, все 
в собствен., прописка, или продам 2,7 млн руб. Т. 
8-922-3202-837

Дом деревянный, утепленный и обшитый сайдингом, 
крыша покрыта металл., пл. окна, отопл. газ. и печное, 
центр. водоснабжение, канализ., рядом река, пруд, лес 
- на квартиру в г.Чайковском, или продам, СРОЧНО! Т. 
8-922-2403-701

Дом на Завьялово, жилой, 60 кв. м, две комнаты, газ. 
отопл., пл. окна, нат. потолки, есть печь, баня, летняя 
комн., хоз. постройки, з/у 6 сот - на 3 УП. Т. 8-922-
3104-403

Дом на Заре-2, по Цветочной, 90 кв.м, с мансардой и цо-
кольным этажом, из красного кирпича, газ. отопление, 
16 сот. земли, баня, 4.3 млн. руб., или меняем на жилье 
по предложению. Т. 8-922-6497-785

Дом новый, каркасно-щитовой, благоустроенный, 
2-эт., 88 кв.м, в р-не биатлона, участок 7 соток, вода 
- скважина, канализация - септик, отопл. котел, крыша 
- профнастил, удобные подъездные пути, 2.4 млн. 
руб., торг, или меняем на 1-2-комн. кв. с доплатой. Т. 
8-922-6497-785

Зем. участок 12 сот. вдоль трассы Ольховка-Харнавы, 9 
км. от города, участок ровный, место новой коттеджной 
застройки, эл-во, возм. подключения газа, в собствен., 
или продам. Т. 8-922-3202-837

Зем. участок в с. Ольховке, 10 сот, есть дом 27 кв. м, 
баня, вода на участке, газ проведен в соседнем доме, 
можно жить в доме, и рядом строить новый, в собствен., 
прописка, документы готовы, или продам 1 млн руб. Т. 
8-922-3202-837

Зем.участки в с. Кемуль, Заречная, начало улицы, 11 и 12 
сот, недалеко пруд, 20 км. до города, автобус каждый 
час, д/с, школа, клуб, магазины, стр-во, прописка, или 
продам 100 тыс. руб. Т. 8-922-3202-837

Дом 115 кв. м, на участке 6 сот. Кирьянова, 15. Т. 8-922-
3449-949

Зем. участок, ровный, в д. Харнавы, по ул. Центральной, 
30/1, кад. ном.: 59:12:0270000:327, 3000 кв. м (30 соток), 
от города 9 км, подъезд круглогодично, газ вдоль зе-
мельного участка, электричество, рядом живут соседи 
круглый год, 400 тыс. руб. Т. 8-922-3093-838

Зем.участки в с. Кемуль, Заречная, начало улицы, 11 и 12 
сот, недалеко пруд, 20 км. до города, автобус каждый 
час, д/с, школа, клуб, магазины, стр-во, прописка, 100 
тыс. руб., или обмен. Т. 8-922-3202-837

Земельный участок за Баней №3, 11.5 соток, эл-во, 
фундамент, проект дома. Т. 8-906-8884-774

Земельный участок на Завьялово, сад. массив №34, 6.16 
соток, у дороги, красивый вид, 320 тыс. руб., торг. Т. 
8-922-2439-469

Земельный участок на Уральской, пер. Свободы, 8.4 
сот., назначение - садоводство, 500 тыс. руб., торг. Т. 
8-922-6497-785

КОТТЕДЖИ

Коттедж 160 кв. м, на участке 12 сот. Заря-1, 3 млн руб. 
Т. 8-922-2455-558

Коттедж 170 кв. м, 2-эт, с гаражом, на уч. 5 сот + с/о 7 сот, 
за Виватом, 2,9 млн руб. Т. 8-922-3243-187

Коттедж 2-этажный, недостроенный, без отделки, 214 кв. 
м, 18 соток, все коммуникации, рядом очень приличные 
соседи с замечательными красивыми домами и учас-
тками, кад. № 59:12:0260000:137, по соседству база 
Ашатли и Федеральный центр подготовки по зимним 
видам спорта Снежинка, участок не делится, без дома 
не продаётся, 3.9 млн руб. Т. 8-922-3112-278

Коттедж 247.2 кв. м, на участке 15 сот. п. Прикамский, 9 
500 тыс. руб. Т. 8-922-3042-787

Коттедж 265 кв. м, на участке 22 сот. п. Прикамский, 
Родниковая, 17, 9 800 тыс. руб. Т. 8-982-2357-573

Коттедж 270 кв. м, на участке 12 сот. Васильковая, 5, 4 750 
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
организаций. Т. 8-922-3215-686

Дом на Заре-2, без бани, 5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-
2400-329

Дом на Заре-2, без удобств, 5 тыс. руб./мес. Т. 8-912-
4944-893

Участок 50 сот. СНТ, ДНП. Т. 8-912-9877-940

3

Два зем. участка 12 и 15 соток. Рельеф ровный, на подкл. 
эл-ва получены тех. условия, эл. столбы установлены, 
газ проходит рядом, соседи проживают круглогодично, 
цена договорная. Т. 8-952-6430-108

Два садовых участка по 4,5 сот, на м-ве Золотые пески, 
расположенные рядом, на 1 уч. есть баня, на 2 уч. пос-
троен дом, без отделки. Т. 8-922-3310-928

Дом-дача в п. Волковский, СНТ № 31 и Энергетик, по 
Восточной, р. Кама 600 м, пруд, подъезд круглый год, 
проект 2 эт. 76 кв. м, построен 1 эт. кирпич, канализа-
ция, благоустройство, 6 сот, соседи жилые дома. Т. 
8-982-2599-727

Дом-дача в п. Волковском, СНТ № 31 и Энергетик, 
Восточная, до р. Кама 600 м, пруд, подъезд круглый 
год, проект 2 эт, 76 кв. м. Построен 1 эт кирпич., кана-
лизация, благоустройство, 6 сот, соседи жилые дома. 
Т. 8-982-2599-727

Зем. участки в д. Гаревая, урочище у мастерских, 
идеальное место для стройки, не далеко от города, 
расположены у федеральной трассы, уч. ровные, есть 
эл-во, подъезд к участку. Т. 8-922-7832-490

Зем. участок 4 сот, двухэтажная постройка, круглый год 
подъезд к участку, соседи живут постоянно, 10 мин. от 
ост. РЭБ, 350 тыс. руб., торг. Т. 8-922-6486-998

Зем. участок в д. Карша, 25 сот, ровный, подъезд круглый 
год, 20 тыс. руб./сот., СРОЧНО! Т. 8-919-4943-209

Зем. участок в д. Марково, Центральная, 17, 41 сот, 
красивый вид, интересный рельеф, по границе лес, 350 
тыс. руб., торг. Т. 8-922-6459-978

Зем. участок в д. Русалевка, 14 сот, ИЖС, по Трактовой, 
можно под мат. капитал, 150 тыс. руб. Т. 8-922-3354-
878

Зем. участок в п. Волковском, 30 сот, с прудом, 300 тыс. 
руб. Т. 8-922-6440-030

Зем. участок в р-не Биатлона, хороший для стр-ва дома, 
дорога есть зимой и летом, 11 сот, недалеко ведется 
коттеджная застр., в собств., на уч. 2 домика с баней, 
газ. Т. 8-952-3257-777

Зем. участок в с. Кемуль, 43 сот.с посадками, выходит на 
пруд, старый не гнилой жилой деревенский дом с баней, 
на центральной улице, через дорогу ключик, 350 тыс. 
руб. Т. 8-922-2432-500

Зем. участок в с. Сосново, 15 сот с домом, дом старый, но 
жилой, 24 кв. м, 30 км до города, по улице газ, огород 
удобренный, 305 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3649-804

Зем. участок в черте города, на Азина за СМУ-4, 6 сот, 
приватиз., возможно использовать под стр-во. Т. 
8-912-5808-665

Зем. участок на Завьялово-4, 10 сот, садоводство, возм. 
подкл. к коммуникациям, эл-во по улице проведено, 400 
тыс. руб., торг. Т. 8-922-3243-306

Зем. участок на СНТ Орбита, 4,5 сот, хороший подъезд, 
рядом строятся дома, 130 тыс. руб., торг уместен. Т. 
8-922-6478-185

Зем. участок на СНТ Простор, с. Ольховка, 10 сот, ровный, 
без строений, есть вода, эл-во, живописное место, 
недорого. Т. 8-922-3521-428

Зем. участок на м-ве Майский, вспаханный, 6 сот, продам 
или сдам в аренду, СРОЧНО! Т. 8-919-4516-314

Зем. участок на м-ве Сельский учитель, с. Ольховка, 6 сот, 
под стр-во, эл-во, газ, вода рядом, уч. ровный, хороший 
подъезд, цена договорная. Т. 8-922-6467-164

Зем. участок на м-ве Соколица, с. Ольховка, 8 сот., 
есть дом 3х4, 5 яблонь, рядом родник. Т. 6-26-71, 
8-922-3136-092

Зем. участок по Нагорной, Завьялово, под ИЖС, назна-
чение садоводство, 7 сот, недалеко от ост. м-н Радуга, 
все коммуникации рядом, кад. № 59:12:0010522:10. Т. 
8-922-3085-755

Зем. участок по высотной, Завьялово-4, 15 сот, кад. № 
59:12:0010556:12, в собствен., садоводство, через 
дорогу участки для многодетных. Т. 8-922-2435-522

Земля 5 га, в д. Оралки, произведено межевание, 70 тыс. 
руб. Т. 8-922-3338-267

Огород на с/м №26, кирпичный дом, 30 кв.м, с баней, 
7 сот. земли, все посадки, теплица, в собственности, 
удобные подъездные пути, 170 тыс. руб., торг. Т. 8-
922-6497-785

С/о 11 сот., на м-ве № 3, домик 2 эт, 4х6, фундамент под 
теплицы, посадки, участок расположен недалеко от 
дороги, есть вода, свет можно провести, соседи живут 
на постоянной основе. Т. 8-922-3525-225

С/о в д. Марково, Северная, 5, 15 сот, 210 тыс. руб. Т. 
8-922-0483-646

С/о в п. Волковском, СНТ Сосеночка, 4 сот., домик 2-эт. без 
бани, посадки все плодоносят. Т. 8-922-6463-204

С/о в п. Волковском, СНТ Сосеночка, 4 сот., домик 2-эт. без 
бани, посадки, земля в собст. Т. 8-922-6463-204

С/о в п. Новом, СНТ Сосенки, 6 сот. Т. 8-922-2429-878

С/о в п. Новом, м-в Золотые пески, 10 сот, приватиз., свет, 
вода, посадки, загорожен, подъезд круглый год, без 
строений. Т. 8-922-3051-056

С/о в с. Ольховке, СНТ Простор, 34 сот, подъезд зимой 
и летом, свет, сделано межевание, 90 тыс. руб., 
рассм. вариант обмена на авто, стройматериал. Т. 
8-922-3160-091

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с ман-
сардой, все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о на СНТ Майский, 8 сот, летний домик, 18 кв. м, 8 
яблонь, облепиха, 2 сорта слив, смородина, малина, 
вишня, виктория, чеснок, морковь, свекла, горох, редис, 
лук, петрушка, укроп, капуста уже посажены, 120 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-6430-838

С/о на Уральской, на горе в сторону п. Прикамского, 6.2 
сот, все посадки, приватиз., домик кирп., 120 тыс. руб. 
Т. 8-919-4516-314
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С/о на м-ве Прогресс. Т. 8-922-3368-992

С/о на м-ве Южный, недорого. Т. 8-922-3147-768

Зем. участок на Уральской, для посадки овощей, вспахан. 
Т. 8-922-3223-263

С/о за мясокомбинатом, с последующей продажей, 
СРОЧНО! Т. 8-922-3143-195

С/о на м-ве Золотые пески, удобренный, 1 тыс. руб./сезон. 
Т. 8-922-3230-279

С/о с домиком и баней, с последующим выкупом. Т. 
8-922-3224-946

А/к № 1, на Основном, за автовокзалом, солнечная 
сторона, 30 кв.м, входит два автомобиля, новая кровля, 
смотровая овощная ямы, центральная широкая линия, 
документы к продаже готовы. Т. 8-922-3237-229

А/к № 1, напротив Военкомата, смотр. яма, овощ. яма, 
рядом сторожка, СРОЧНО! Т. 8-912-5857-730

А/к № 1, напротив военкомата, рядом со сторожкой, 2 ямы 
смотр. и овощ., СРОЧНО! Т. 8-912-5857-730

А/к № 11 Завокзального р-на, перекрёсток пр. Победы и 
Сосновой, 4х6 м, стены штукатурены, окрашены, пол 
деревянный окрашенный, смотр. яма, овощ. яма, навес 
для лодки. Т. 8-922-2453-357

А/к № 11, Завокзальный р-н, перекрёсток пр. Победы и ул. 
Сосновой, 4х6 м, стены штукат., окрашены, пол дерев. 
окрашен, смотр. яма, овощ. яма, навес для лодки. Т. 
8-922-2453-357

А/к № 11, линия 2, (ул. Советская, 1/6а, за зданием 
Собр - плюс), 24 кв. м, овощная яма 3,7Ч3, кирпичный, 
перекрытия железобетонные, проведено электричес-
тво, есть счетчик, металические стеллажи, документы 
готовы, 130 тыс. руб. Т. 8-922-3150-552

А/к № 13, в Завокзальном, 34 кв. м, 20 кв. м - бетон. пол, 
смотр. яма, 14 кв. м - дерев. пол, овощ. яма, долгов нет, 
док-ты в порядке, 375 тыс. руб. Т. 8-922-3233-394

А/к № 15, расположен вверху линии, три уровня, 250 тыс. 
руб., разумный торг при осмотре. Т. 8-922-3004-017

А/к № 16 на Заре, овощ. яма, новый счетч., не оштукату-
рен, нужно делать пол, сделана засыпка, есть кирпич на 
тумбы, 45 тыс. руб., без торга. Т. 8-922-3302-511

А/к № 16, Заря, 4х6 м, смотр. яма, новая крыша, недорого. 
Т. 8-922-3458-200

А/к № 16, овощ. яма, верстак, свет, стеллажи, оштукату-
рен, пол дерев., крыша бикрост, недалеко от сторожки, 
солн. сторона. Т. 8-922-3892-127

А/к № 17, 80 тыс. руб. Т. 8-922-3084-894

А/к № 18, охраняемый, кирпичный, 150 кв.м, помещение 
бывшего авторазбора, капитальный первый этаж, вто-
рой этаж из бруса, пригоден даже для проживании, есть 
прилегающая территория с отдельным заездом, новая 
баня, 500 тыс. руб., или меняю, рассм. все варианты. 
Т. 8-922-3112-278

А/к № 2, новый, 32 кв. м, смотр. и овощ. ямы, рядом с охра-
ной, 180 тыс. руб., торг уместен. Т. 8-931-3626-475

А/к № 3, на Уральской, около клуба Прикамье, рядом 
с охраной, смотровая овощная ямы, хороший выезд 
зимой, 24 кв.м, документы к продаже готовы. Т. 8-
922-3237-229

А/к № 36, 6х4, первая линия, сразу возле сторожки, 
ведется видеонаблюдение, круглогодичный подъезд, 
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
8-922-3104-403

С/о на м-ве № 15, у леса, 5 соток, садовый домик, посадки 
(яблони, малина, крыжовник, смородина), рассматрива-
ется вариант обмена на авто. Т. 8-922-3525-225

С/о на м-ве № 17, 3,1 сот, за СМУ-4, ухожен, кирп. домик, 
2 поддона б/у кирпича, колодец, водопровод, вода 3 
р./нед., плодовые посадки, 65 тыс. руб., торг уместен. 
Т. 8-919-7161-108, 8-922-3251-087

С/о на м-ве № 2, Уральская, объездная дорога, 5.3 сот, 
дерев. домик, ёмкость д/воды, вишни, сливы, смороди-
на, уч. ровный, удобный подъезд, место для парковки, 
эл-во рядом. Т. 8-951-9540-401

С/о на м-ве № 26, 4 сот, домик, много кустов, есть вода. 
Т. 8-922-3617-787

С/о на м-ве № 26, за шлюзом, 10 сот, ухожен, домик с 
баней, посадки. Т. 8-902-8046-058, 8-922-3659-818

С/о на м-ве № 26, у ГЭС, 4 сот, есть кирп. дом с баней, 
посадки. Т. 8-919-4874-049

С/о на м-ве № 27, Мичуринка, 4,1 сот, участок ровный, 
ухожен, все посадки, летний домик, беседка, пл. водо-
провод, забор из профнаст., подъезд круглый год, выход 
на Суколду, 320 тыс. руб. Т. 8-922-2467-612

С/о на м-ве № 3, Завьялово, 5 сот, все посадки, яблони, 
сливы, груши и др., вода регул. 3р./нед., напротив 
строят жилые дома. Т. 8-922-3425-824

С/о на м-ве № 3, за стадионом Энергия, участок № 284, 
8,2 сот, в собств., домик 4х4 с мансардой и баней под 
одной крышей, посадки, подъезд круглый год, недалеко 
родник, 180 тыс. руб., торг. Т. 8-902-8082-726

С/о на м-ве № 33, Заря, дом кирп. мансардного типа, с 
баней под одной крышей, теплица, свет круглый год, хо-
роший подъезд, можно приватиз., соседи строятся, 300 
тыс. руб., возможен торг. Т. 8-922-3241-959, 4-28-54

С/о на м-ве № 37, 6 сот. у очистных сооружений, 75 тыс. 
руб. Т. 8-922-3246-577

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-553 

С/о на м-ве № 4, Завокзальный р-н, 8 сот, прямоугольный, 
ровный, хороший круглогодичный удобный подъезд, 
огорожен, удобрен, эл-во рядом, яблони, вишня, 
смородина, красивое живописное место, 300 тыс. руб. 
Т. 8-922-3242-639

С/о на м-ве № 47, за мясокомб., 5 сот, дом 2 эт. нужна 
внутр. отделка, с водой проблем нет. Т. 8-922-3653-
116

С/о на м-ве № 47, за мясокомбинатом, 4 сот. Т. 8-922-
3001-149, 3-62-32

С/о на м-ве № 47, за мясокомбинатом, 8 сот, дерев. домик, 
ёмкость д/воды, вишни, ирга, смородина, крыжовник, 
фундамент 3.3х4.1, ширина 35 см под баню или домик, 
эл-во, участок ровный. Т. 8-951-9540-401

С/о на м-ве № 50, Ветеран, 4 сот, ухожен, домик большой 
шлакобл. с выс. крышей, вишня, яблоня, слива, виктория 
и др., вода по водопроводу по сезону, большие емкости 
для воды. Продаем со всеми посадками. Т. 2-44-75, 
8-922-3175-905

С/о на м-ве № 50, Ветеран, 4 сот, ухожен, домик шлакобл., 
вишня, яблоня, слива, и др., вода по водопроводу по 
сезону, большие емкости для воды. Продаем со всеми 
посадками. Т. 2-44-75, 8-922-3175-905

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. Т. 
8-922-3182-545

С/о на м-ве № 6, ост. конечная Завьялово в 5 мин. ходьбы, 
домик с баней, огород ухожен, есть эл-во, проезд 
круглый год, 260 тыс. руб. Т. 8-922-3346-053

С/о на м-ве № 9, 6 сот в собствен., домик, теплица, ухо-
женный, с посадками, вода посезонно, можно провести 
эл-во, от ост. Азина 5 мин ходьбы. Т. 8-922-3314-171, 
8-922-2425-129

С/о на м-ве № 9, 6 сот, не под ЛЭП, 100 тыс. руб. Т. 8-922-
3048-614, 8-922-6480-858

С/о на м-ве № Орбита, 6,5 сот, рядом с управлением, 
подъезд круглый год, эл-во. Т. 8-922-2424-038

С/о на м-ве Орбита-55, приватизир., 6 сот, 110 тыс. руб. 
Т. 8-922-3224-269

С/о на м-ве Урожайный, п. Прикамский, приватизир., 5 
сот, 70 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3224-269

С/о на м-ве Энергетик, за ГЭС, 6 сот, домик с мансардой, 
с меб. и сельхоз. инвентарем, все посадки, рядом речка, 
имеется небольшой секрет, 325 тыс. руб., торг уместен. 
Т. 8-922-3787-686

С/о на с/м №15, 5.7 сот. земли, дом и баня, 100 тыс. руб. 
Т. 8-922-6497-785

С/о у дороги с Азина на Завьялово, напротив гаражей, 6 
сот, 220 тыс. руб., торг, обмен. Т. 8-922-3361-432
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